[bookmark: _GoBack]            Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.05.2020                                                                                         № 19
рп.Атяшево

О назначении и проведении опроса граждан на территории сельских поселений Атяшевского муниципального района

[bookmark: sub_3]    В соответствии   с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», законом Республики Мордовия от 03.09.2015г. № 64-З «О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Республики Мордовия», Указом Главы Республики Мордовия от 17 марта 2020 г. №78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Уставом Атяшевского муниципального района, на основании Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 8 декабря 2006 года №83 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Атяшевском муниципальном районе», и в целях выявления учета мнений жителей сельских поселений Атяшевского муниципального района при реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения (муниципальной образовательной организации), Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

1. Назначить и провести опрос граждан в виде тайного голосования жителей Аловского, Атяшевского, Киржеманского, Козловского, Сабанчеевского, Шейн-Майданского сельских поселений Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, согласно графика.
        2. Установить минимальную численность жителей сельских поселений, участвующих в опросе,  не менее 25% граждан, имеющих право на участие в опросе, для:
   Аловского - 230 человек;
   Атяшевского – 650 человек;
   Киржеманского - 347 человек;
   Козловского - 325 человек;
   Сабанчеевского - 423 человек;
   Шейн-Майданского - 219 человек.

3. Утвердить:
            состав комиссии  по проведению опроса жителей;
            методику проведения опроса;
  формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса;
            форму опросного листа.

   4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района                                   М.Н.Подмарев

Глава Атяшевского
Муниципального района                                                                   В.Г.Прокин

Утвержден
Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
20.02.  2020 г № 19

График
проведения опроса жителей

	№
П№ п/п
	Наименование
сельского поселения
	Вопросы, рассматриваемые на собрании
	Место проведения
	Дата и время проведения

	3
	Атяшевское
	с.Атяшево
	Реорганизация МБДОУ «Атяшевский детский сад №4» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание  Атяшевского сельского поселения
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Батушево
	Реорганизация МБДОУ «Батушевский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание МБОУ «Батушевская основная школа»
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Батушево
	Реорганизация МБОУ «Батушевская основная школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Атяшевская средняя школа»
	Здание МБОУ «Батушевская основная школа»
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Атяшево
	Реорганизация МБОУ «Атяшевская средняя школа» путем присоединения к нему в качестве структурного подразделения МБОУ «Батушевская основная школа»
	Здание Атяшевского сельского поселения
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	4
	Аловское
	с.Алово
	Реорганизация МБДОУ «Аловский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание Аловского сельского поселения
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Алово
	Реорганизация МБОУ «Аловская средня школа» путем присоединения к нему в качестве структурного подразделения МБОУ «Тарасовская средняя школа»
	Здание Аловского сельского поселения
	01.06.2020 г    9.00-14.00

	6
	Киржеманское
	с. Лобаски
	Реорганизация МБДОУ «Лобаскинский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание МБОУ «Лобаскинская средняя школа»
	03.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Вечерлеи
	Реорганизация МБОУ «Вечерлейская средняя школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Поселковская средняя школа №1»
	Здание МБОУ «Вечерлейская средняя школа»
	03.06.2020 г    9.00-14.00

	7
	Козловское
	с. Козловска
	Реорганизация МБДОУ «Козловский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание МАОУ «Козловская средняя школа»
	02.06.2020 г    9.00-14.00

	Сабанчеевское
	с.Дюрки
	Реорганизация МБДОУ «Дюркинский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание МБДОУ «Дюркинский детский сад»
	03.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Сабанчеево
	Реорганизация МБДОУ «Сабанчеевский  детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание Сабанчеевского сельского поселения
	03.06.2020 г    9.00-14.00

	с.Тарасово
	Реорганизация МБОУ «Тарасовская средняя школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Аловская средняя школа»
	Здание МБОУ «Тарасовская средняя школа»
	03.06.2020 г    9.00-14.00

	Шейн-Майданское
	п.Птицесовхоз «Сараст»
	Реорганизация МБДОУ «Птицесовхозский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»
	Здание Шейн-Майданского сельского поселения
	02.06.2020 г    9.00-14.00

Утвержден
Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
20.02.  2020 г № 19

Состав
 комиссии  по проведению опроса жителей
	1.
	Бухаркина Наталья Михайловна
	Заместитель Главы района по социальным вопросам – начальник Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района

	2.
	Еремкин Николай Дмитриевич
	Заместитель начальника Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района

	3.
	Добрынкина Наталья Николаевна
	Начальник отдела по подготовке кадров МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений»

	4.
	Гребнева Людмила Геннадьевна
	Начальник правового управления Администрации Атяшевского муниципального района

	5.
	Артамонова Нина Андреевна
	Главный специалист Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района

	6.
	Давыдкина Лидия Петровна
	Директор МКУ «Центр обслуживания муниципальных учреждений»

	7.
	Серов Александр Иванович
	Глава Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	8.
	Девятов Алексей Александрович
	Глава Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	9.
	Сорокин Александр Анатольевич
	Глава Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	10.
	Моторкин Василий Викторович
	Глава Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	11.
	Азоркин Геннадий Николаевич
	Глава Киржеманского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	12.
	Сидоров Василий Петрович
	Глава Сабанчеевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

	13.
	Родина Любовь Дмитриевна
	Глава Шейн-Майданского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)

При необходимости к работе комиссии привлекать заинтересованных лиц.

Утверждена
Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
20.02.  2020 г № 19

Методика проведения опроса

1. Цель опроса:  выявление учета мнений жителей сельских поселений Атяшевского муниципального района при реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения (муниципальной образовательной организации).
2.   Инициатор опроса: Совет депутатов Атяшевского муниципального района.
3.   Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
4. Метод проведения опроса: опрос проводится путем тайного голосования в  пункте проведения опроса, соблюдая меры обеспечивающие социальную дистанцию и применение средств индивидуальной защиты (маска, перчатки), с учетом реализации Указа Президента Российской Федерации от 28  апреля 2020 г. № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  Указа Главы Республики Мордовия  от 17 марта 2020 г. №78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». При этом, средства индивидуальной защиты (маска, перчатки) предоставляются гражданину безвозмездно членом комиссией по проведению опроса.
5.  Участники опроса: жители Атяшевского, Аловского, Киржеманского, Козловского, Сабанчеевского, Шейн-Майданского сельских поселений Атяшевского муниципального района, обладающие избирательным правом.

6. Этапы проведения опроса:
1. Организация проведения опроса.
2. Установление результатов опроса.
        3. Информирование жителей об итогах опроса.

Утверждена
Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
20.02.2020 г № 19

Формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса

1. Атяшевского сельского поселения:

         1.1. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Атяшевский детский сад №4» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
         1.2. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Батушевский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
          1.3. Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ «Атяшевская средняя школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к нему МБОУ «Батушевская основная школа»?
1.4. Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ «Батушевская основная школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Атяшевская средняя школа»?

2. Аловского сельского поселения:

2.1. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Аловский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
2.2. Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ «Аловская средня школа» путем присоединения к нему в качестве структурного подразделения МБОУ «Тарасовская средняя школа»?

3. Киржеманского сельского поселения:

          3.1. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Лобаскинский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
         3.2. Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ «Вечерлейская средняя школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Поселковская средняя школа №1»?

4. Козловского сельского поселения:

4.1. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Козловский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?

5. Сабанчеевского сельского поселения:

5.1. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Дюркинский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
5.2. Согласны ли Вы с реорганизацией МБДОУ «Сабанчеевский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?
          5.3.  Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ «Тарасовская средняя школа» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБОУ «Аловская средняя школа»?

6. Шейн-Майданского сельского поселения:

6.1. Согласны ли Вы с реорганизацией  МБОУ  «Птицесовхозский детский сад» путем присоединения в качестве структурного подразделения к МБДОУ «Атяшевский детский сад №2»?

Утвержден
Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
20.02.  2020 г № 19

Опросный лист
                  (Подписи двух членов
Комиссии)

Разъяснения о порядке заполнения опросного листа:
Пожалуйста! Внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант ответа, который Вам подходит.
Поставьте любой знак в пустом квадрате слева от Вашего
варианта ответа.

           Вопрос 1._______________________________________________
                         2._______________________________________________
                         3._______________________________________________

за

против